
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

DETERMINAZIONE N. DPD/72      DEL 13/06/2019 

 

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA 

 

 

 

SERVIZIO 

 

 

UFFICIO            SUPPORTO ALLE FUNZIONI DI PROGRAMMAZIONE DEL PSR 

 

 

OGGETTO: PSR ABRUZZO 2014-2020 –  "SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE DI EVENTI 

PUBBLICI DI COMUNICAZIONE DEL PSR ABRUZZO 2014/2020 (FEASR)” procedura per 

l’acquisizione attraverso il MEPA - Misura 20 ASSISTENZA TECNICA – N.CIG Z8F24B9BBE –  

CUP C29E18000050009. Modifica condizioni particolari di RDO. 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

VISTO  il Regolamento di esecuzione (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 17/12/2013, sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo 

per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che abroga il Reg. (CE) n. 1698/2005 del Consiglio; 

 

PRESO ATTO     che con Decisione di Esecuzione della Commissione Europea del 13/11/2015 

C(2015) 7994 il Programma di Sviluppo Rurale – PSR - della Regione Abruzzo è stato approvato ai 

fini della concessione di un sostegno da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale – 

FEASR- n. CCI 2014IT06RDRP001 e che con Decisione n. C(2018)1294 del 26/02/2018 è stata 

approvata la quarta modifica al programma; 

 

VISTO  il D. Lgs. N. 50/2016;  

 

VISTA  la Determinazione DPD355/2018 del 28/08/2018 con la quale si è disposto di 

procedere  tramite la procedura telematica di acquisto ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D. Lgs. 50 

del 19/4/2016, con “richiesta di offerta” (RDO) nell’ambito del Mercato Elettronico della P.A. 

(MEPA) per all’acquisizione del Servizio di “SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE DI EVENTI 

PUBBLICI DI COMUNICAZIONE DEL PSR ABRUZZO 2014/2020 (FEASR)”  

 

VISTA la determinazione DPD 362/2018 del 11/9/2018 con la quale è stata affidata alla Soc. 

STUDIO EVENTI E CONGRESSI SRL – P.I. e C.F. 02169030695 sita in Via del Mancino, 62 – 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/4 - 13/06/2019 12:28:45 - Nr. determina DPD/72 - Data determina 13/06/2019



LANCIANO CH, al costo di € 22.880,00 oltre IVA 22%, la fornitura del SERVIZIO DI 

ORGANIZZAZIONE DI EVENTI PUBBLICI DI COMUNICAZIONE DEL PSR ABRUZZO 

2014/2020 (FEASR) – N.CIG Z8F24B9BBE –  CUP C29E18000050009.  

 

VISTA la determinazione DPD/09 del 7/3/2019 con la quale è stata concessa la proroga al 30 

giugno 2019;  

 

PRESO ATTO che alla data odierna residuano ancora attività di comunicazione da effettuare e che 

a seguito dell’incontro con la Commissione Europea del 7 giugno 2019, è sorta la necessità di 

organizzare un Comitato di Sorveglianza con il nuovo direttore/autorità di gestione del PSR, a 

seguito del suo prossimo insediamento;   

 

RITENUTO, sentita l’aggiudicataria, come da mail agli atti dell’ufficio, di sostituire il 

completamento dei servizi restanti da svolgere, con l’organizzazione del Comitato di Sorveglianza, 

nei tempi e nei modi già stabiliti e come da servizio già svolto nel corso dell’anno 2018, stabilendo 

che alla fine del servizio si procederà al saldo di tutte le prestazioni effettuate nei termini e nei modi 

già stabiliti; 

 

VISTA la l.r. 14.9.1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

nella Regione Abruzzo”, e s.m.i., ed in particolare, l’art. 5 “Autonomia della funzione dirigenziale” 

e riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 

1. di sostituire il completamento dei servizi restanti da svolgere, con l’organizzazione del 

Comitato di Sorveglianza, nei tempi e nei modi già stabiliti e come da servizio già svolto 

nel corso dell’anno 2018, stabilendo che alla fine del servizio si procederà al saldo di 

tutte le prestazioni effettuate nei termini e nei modi già stabiliti con DPD362/2018 del 

11/09/2018. 

 

2. di pubblicare il presente atto, ovvero i dati del presente procedimento, sul sito internet della 

Regione Abruzzo, nella specifica sezione “Amministrazione trasparente” in 

ottemperanza dell’art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012: "Obblighi di trasmissione 

delle informazioni all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture" e ai sensi dell’art, 37 del DLGS 33/2013: obblighi di pubblicazione 

concernente i contratti pubblici”. 

 

  
Il Direttore del Dipartimento 

Antonio Di Paolo  

(firmato digitalmente) 
 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio  
 

Firmato elettronicamente 
          Rosaria Garzarella   

 
Firmato elettronicamente 

         Rosaria Garzarella 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/4 - 13/06/2019 12:28:45 - Nr. determina DPD/72 - Data determina 13/06/2019



 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/4 - 13/06/2019 12:28:45 - Nr. determina DPD/72 - Data determina 13/06/2019



Regione Abruzzo - Contrassegno Elettronico

http://app.regione.abruzzo.it/PortaleGlifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

RASGOBR-16769

URL

IDENTIFICATIVO

Dipartimento DPD DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA
Nr. determina DPD/72
Data determina 13/06/2019

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

KmG1jPASSWORD

12-06-2020DATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC DFCFE3758B9CC1AA0812A4E1A11CD2CCC1A1B7EBE99F255911B986CDB8C64659

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: DI PAOLO ANTONIO

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/4 - 13/06/2019 12:28:45 - Nr. determina DPD/72 - Data determina 13/06/2019


